
 

 

 
Sotkamon lukion lukukausimaksu EU- ja ETA-maiden ulkopuolisille opiskelijoille 1.8.2026 alkaen 
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Kasvatusjohtaja    

Eduskunta on 29.12.2025 hyväksynyt lain lukiolain muuttamisesta 
(1363/2025), joka tulee voimaan 1.8.2026. Laissa määrätään 
lukuvuosimaksujen perimisestä EU- ja ETA-maiden ulkopuolelta tulevilta 
opiskelijoilta. 
 
Lukiokoulutuksessa lukuvuosimaksuvelvollisia ovat kolmansien maiden 
kansalaiset, jotka tulevat Suomeen opiskelutarkoituksessa. Kolmannen 
maan kansalaisella tarkoitetaan muun maan kuin Euroopan unionin 
jäsenvaltion tai Islannin, Liechtensteinin, Norjan ja Sveitsin kansalaista. 
 
Lukiokoulutuksessa lukuvuosimaksuista vapautuu, jos oleskeluluvan 
peruste muuttuu kesken opintojen esimerkiksi työntekoon tai perhesiteen 
perusteella myönnettyyn oleskelulupaan. Lukiokoulutuksen 
lukuvuosimaksut koskevat ainoastaan maahan opiskelijan oleskeluluvalla 
saapuvia ja maassa opiskelijan oleskeluluvalla olevia. Maksua ei peritä 
opiskelijalta, jolla on tilapäinen korkeintaan vuoden mittainen oleskelulupa 
vaihto-opiskeluohjelmaan osallistumisen perusteella. 
 
Lukuvuosimaksut koskevat henkilöitä, jotka aloittavat opintonsa 1.8.2026 
tai sen jälkeen. Maksun periminen on lukiokoulutuksen järjestäjälle 
lainsäädännön edellyttämä velvoite niiltä henkilöiltä, jotka lain nojalla ovat 
velvollisia suorittamaan lukuvuosimaksun. Lukuvuosimaksun suuruus 
lukiokoulutuksessa on vähintään lukiokoulutuksen keskimääräinen 
yksikköhinta. Mikäli koulutuksen järjestäjän yksikköhinta on alempi kuin 
lukiokoulutuksen keskimääräinen yksikköhinta, on lukuvuosimaksun 
suuruus vähintään koulutuksen järjestäjän yksikköhinta. 
 
Lukiokoulutuksen keskimääräisestä yksikköhinnasta säädetään vuosittain 
valtioneuvoston asetuksella. Vuonna 2026 lukiokoulutuksen 
keskimääräinen yksikköhinta on 8953,47 €. Opetus- ja kulttuuriministeriön 
määrittämä Sotkamon kunnan lukiokoulutuksen yksikköhinta on 8497,25 
€. Yhtä tai useampaa oppiainetta suorittamaan otetuilta opiskelijoilta (ns. 
aineopiskelijat) perittävän maksun määrä on opintopistettä kohden 
keskimääräinen yksikköhinta tai sitä alempi järjestäjäkohtainen 
yksikköhinta jaettuna luvulla 30. Lukiokoulutusta ei saa järjestää 
taloudellisen voiton tavoittelemiseksi. 
 
Koulutuksen järjestäjä päättää lukuvuosimaksun suuruudesta, perii 
lukuvuosimaksun sekä päättää asiaan liittyvistä käytännöistä. 
Lukuvuosimaksun suorittaminen on edellytys opetukseen osallistumiselle. 
Lukuvuosimaksun määrän on oltava opiskelijalle sama koko opintojen ajan, 
jotta opiskelijat tietävät etukäteen paljonko lukuvuosimaksu tulee 
seuraavina vuosina olemaan. 
 



 

 

Opiskelija, joka maksaa lukuvuosimaksun, ei ole oikeutettu maksuttomaan 
ruokailuun, ilmaiseen asuntolapaikkaan, maksuttomiin oppimateriaaleihin 
eikä tarvikkeisiin, joilla tarkoitetaan esimerkiksi oppikirjoja, sähköisten 
oppikirjojen lisenssejä ja muita koulutuksessa tarvittavia tarvikkeita. 
Lukuvuosimaksuvelvollinen opiskelija on oikeutettu opiskeluhuollon 
palveluihin sekä oppimisen tukeen ja erityisopetukseen.  
 
Lisätietoja antaa kasvatusjohtaja Ville Manninen, puh. 044 750 2298 tai 
ville.manninen@sotkamo.fi. 

Sivistysjohtaja 
Ehdotus Sivistystoimen lautakunta päättää Sotkamon lukion lukuvuosimaksuksi EU- 

ja ETA-maiden ulkopuolisille opiskelijoille 1.8.2026 alkaen 
1. Lukuvuonna 2026 - 2027 Opetus- ja kulttuuriministeriön määrittelemän 
Sotkamon lukion yksikköhinnan 8497,25 euroa. 
2. Lukuvuodesta 2027-2028 alkaen lukiokoulutuksen lukuvuosimaksu on 
opintojen aloitusvuoden järjestäjäkohtainen yksikköhinta 
3. Oppimateriaalien, tarvikkeiden ja aterioiden hinta määritellään 
vuosittain todellisten kustannusten mukaisesti. 
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